Herbst-Menukarte 2025

Salat

Blattsalat
Gemischter Salat mit Ei + CHF 2.00
Grosser Salatteller mit Speck und Ei

Selitalsalat
Blattsalat mit Hobelkase, Tomaten, Riebli, Crutons
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Us em Suppetopf

Fleisch-Bouillon nature mit Ei + CHF 2.00
Gemuse-Bouillon nature mit Ei + CHF 2.00
Bouillon mit Einlage Fladli oder Gemise
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Urchig u guet

K&seschnitte nature

Walliser-Késeschnitte mit Tomaten und Schinken
K&seschnitte Hawaii mit Ananas

Kaseschnitte Williams mit Birnen

Kasefondue moitié-moitié (ab 2 Personen)  pro Person
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Dieses u Ais

Spaghetti Napoli

Spaghetti Pesto

Spaghetti Bolognaise

Ravioli mit Ricotta-Spinat-Fillung, milde Chili-Ranmsauce
Gemiseteller saisonale Gemiise und frittierte Falafelkugeln
Chili sin carne mit Reis

3 vegetarische Gerichte
12 vegane Gerichte

M\

Berg“utte Preise inkl. MwSt

www.selital.ch Selital

©3 CHF
©8 CHF

CHF
3 CHF

CHF
3 CHF

CHF
©3 CHF

CHF
©3 CHF
©3 CHF
©3 CHF
=g CHF
©3 CHF

CHF
3 CHF
2 CHF
(3 CHF

6.50
12.00
18.50
12.00

6.50
6.50
7.50

18.00
22.50
21.00
21.00
26.00

18.00
18.00
20.00
18.50
24.00
20.00

Berghitte Selital AG - 3156 Riffenmatt
Tel. 031 73557 70

info@selital.ch

- www.selital.ch



Herbst-Menlukarte 2025

Vom Poulet

Poulet-Flugeli mit Pommes-frites
Poulet-Flugeli mit verschienen Salaten
Poulet-Flugeli nature (6 stk.)

Pouletknusperli mit curry- oder Tartar-Sauce
Pouletknusperli mit Pommes-frites, curry- oder Tartar-Sauce
Pouletknusperli mit verschiedenen Salaten, curry- oder Tartar-Sauce
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Vom Schwein

Schweins-Steak mit Krauterbutter und Pommes-frites
Schweins-Steak mit Krauterbutter und verschiedenen Salaten

Schweinsrahmschnitzel mit Friichtegarnitur und Nudeli

Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes-frites
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Vom Rind

Suure Mocke mit Kartoffelstock und Gemuse CHF 28.50

Rinds-Entrecote mit Krauterbutter und Pommes-frites
Rinds-Entrec6te mit Krauterbutter und verschiedenen Salaten
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Fisch

Fischknusperli (Zander) mit Tartarsauce, Pommes-frites
Fischknusperli (Zander) mit Tartarsauce, verschiedene Salate

Preise inkl. MwSt
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Haus-Spezialitaten

Selital-Steak Schwein CHF 32.00
Selital-Steak Rind CHF 40.00
Serviert auf Gantrisch-Brett mit verschiedenen Saucen und Pommes-frites
Suure Mocke CHF 28.50 CHF 32.00
mit Kartoffelstock und Gemiise
Schweins-Cordonbleu "Gruyére" Grosse XL CHF 36.00
mit Pommes-frites und Gemiise Grésse S CHF 32.00

Abends auf Voranmeldung ab 4 Personen

Bitte 1 Woche im Voraus anmelden

Fondue Chinoise oder Fondue Bourguignonne CHF 48.00
oder Tatarenhut
Salat vom Buffet
(bei kleinen Personenzahlen servieren wir lhnen einen gemischten Salat)
Fleisch vom Rind, Poulet und Schwein, dazu verschiedene Saucen und Beilagen
Fur die Kinder
Géaggersteg-Entdeckerteller CHF 11.00
Wiirstchen-Spiess, Riebli + Pommes-frites
Paniertes Schweinsschnitzel mit Pommes-frites CHF 12.50
Pouletknusperli mit Pommes-frites CHF 9.50
Pouletfligeli (2 Stk.) mit Pommes-frites CHF 9.50
Fischknusperli mit Pommes-frites CHF 9.50
Spaghetti nature CHF 6.00
Spaghetti Napoli CHF 8.50
Spaghetti Pesto (Basilikumpesto) CHF 8.50
Spaghetti Bolognaise CHF 9.50
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Herkunftsdeklaration von Fleisch und Fisch

Schweinefleisch Schweiz
Rindfleisch Schweiz
Kalbfleisch Schweiz
Pouletfleisch Schweiz
Crack Nuggets Swiss Schweiz
Zander Europa Binnengewasser

Herkunftsdeklaration unserer Backwaren

Alle unsere Backwaren stammen aus der Schweiz

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien und / oder Intoleranzen
auslosen koénnen, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.
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